
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2020№ 1209

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации Качканарского
городского округа от 06.02.2017№ 96 «Обустановлении тарифов на

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и

учреждениями Качканарского городского округа и работы, выполняемые
муниципальньиии предприятиями и учреждениями Качканарского

городскогоокруга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131— ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Решением Думы Качканарского городского

округа от 20.07.2016 № 51 «Об утверждении Порядка принятия решений об

установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными

предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа, и

работы‚ выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа», Постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 27.10.2016 № 1093 «Об утверждении

регламента последовательности действий установления тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа и работы, выполняемые

муниципальными предприятиями и учреждениями Качканарского

городского округа», Уставом Качканарского городского округа,

Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского

округа от 06.02.2017№ 96 (в редакции от 01.12.2017 № 1186, от 29.12.2017№

1345, от 26.12.2018 № 1130, от 15.05.2019№ 491, от 18.12.2019 № 1166, от

09.06.2020 № 440, от 20.11.2020 № 1006) «Об установлении тарифов на

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа и работы‚ выполняемые муниципальными

нищим-см :̀ и…„с. … 1—

гм мамин-п. ш……Н.М‚ттзщ…



2

предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа»
следующие изменения:

1) приложение № 2 «Тарифы на платные услуги (работы),
предоставляемые (выполняемые) Автономным учреждением Качканарского
городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс» изложить в
новой редакции (прилагается);

2) приложение № 4 «Тарифы на платные услуги (работы),
предоставляемые (выполняемые) Муниципальным учреждением по работе с

молодежью «Молодежный центр» изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 5 «Тарифы на платные услуги (работы),

предоставляемые (выполняемые) Муниципальным казенным учреждением
Качканарского городского округа «Качканарское архитектурное
градостроительное бюро» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2021.
3. Настоящее Постановление обнар0довать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно- телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

А.А. Ярославцев



УСТАНОВЛЕНЫ
Постановлением Администрации 
Качканарского городского округа
от 31.12.2020 №  1209
«О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 
06.02.2017 № 96 «Об установлении 
тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и 
учреждениями Качканарского 
городского округа и работы, 
выполняемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями 
Качканарского городского округа»

Тарифы на  платные  услуги (работы),  предоставляемые
(выполняемые) Автономным   учреждением Качканарского
 городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс

 1)Тарифы на платные услуги, предоставляемые для физических лиц:

ДВОРЦА СПОРТА 
№
п/
п

Наименование услуги
Единица

измерения
Тариф
(руб.)

БАССЕЙН

1 Разовое посещение 1 посещение
(45мин.)

260

2 Аква-аэробика (разовое посещение) 1 посещение
(45 мин.)

330

3 Адаптивное плавание (разовое 
посещение)

1 посещение 
(45 мин.)

315

4 Индивидуальные занятия  (разовое 
посещение)

1 посещение 
(45 мин.)

525

СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ

5 Разовое посещение 1 час 160

ФИТНЕС  ЗАЛ 

6 Фитнес все направления  (разовое 
посещение)

1 час 250

ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ



7 Разовое посещение 1 час 200

СПОРТИВНО-РАЗВЛЕКАТЕЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

8 «Веселые старты» в зале, не более 40 
чел. (школьники, студенты)

1 мероприятие 3650

9 «Веселые старты» на воде, не более 30 
чел. (школьники, студенты)

1 мероприятие 4700

10 «Веселые старты» на улице, не более 
30 чел. (школьники, студенты)

1 мероприятие 4200

11 Тимбилдинг – командообразование 
Дети (с 4 по 11 классы)

1 мероприятие от 4400

ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

12 Фито-паро-бочка на 1 человека 1 минута 20
13 Инфракрасная сауна      1 минута 12
14 Акопунктурный массаж стоп 1 минута 13
15 Массажное кресло 1 минута 17
16 Солярий 1 минута 12

СТАДИОН «ГОРНЯК»
С п о р т и в н ы е  с е к ц и и

17 Организованные группы по видам 
спорта

1 час 105

18
Манеж легкоатлетический зал (разовое
посещение)

1 час 95

                       ПРОКАТ 

ИНВЕНТАРЯ

19
мяч баскетбольный/волейбольный,  
футбольный

1 час 65

20
 хранение ценных вещей, сотовые  
телефоны

1 час 40

Прокат летнего спортивного
инвентаря

 21 Самокат 1 час 105
22 Роликовые коньки 1 час 130
23 Защита 1 час 20
24 Велосипед              1 час 190
25 Мяч баскетбольный, волейбольный, 

футбольный
1 час

65

26 Палатка двухместная                 1 сутки 525
27 Спальный мешок                1 сутки 210
28 Туристический коврик 1 сутки 105
29 Нарды 1 час 45
30 Шахматы 1 час 45
31 Часы для шахмат 1 час 45

2



32 Шашки 1 час 45
33 Волейбольная сетка 1 час 105
34 Городки 1 час 105
35 Бадминтон :ракетки

                     воланы
1 час
1 час

85
25

Прокат зимнего спортивного
инвентаря

36 Комплект лыж деревянных 1 час 75
37 Комплект лыж пластиковых 1 час 95
38 Палки лыжные, горнолыжные, для 

скандинавской ходьбы
1 час

50

39 Коньки фигурные 1 час 130
40 Коньки хоккейные 1 час 130
41 Клюшка 1 час 85
42 Шайба, мяч 1 час 20
43 Поддержка  для  обучения  катания  на

коньках
1 час 55

44 Заточка коньков 210
45 Услуга гардероба разовое

30
КЛУБ «ЛОКОМОТИВ»

Пауэрлифтинг
  
46 Разовое посещение  1 час 45

                                           СПОРТЗАЛ «СПУТНИК»
Наименование услуг

47 Разовое посещение 1 час 150

                                              СПОРТЗАЛ «АТЛАНТ»
Наименование услуг

48 Разовое посещение 1 час 70

                Услуги по предоставлению  территории АУ КГО «ФОК»

Наименование услуг
49 Предоставление  торгового  места  на

территории АУ КГО «ФОК» во время
массовых гуляний»

м2 450

50 Предоставление  прилегающей
территории  АУ  КГО  «ФОК»  под
выездные парки аттракционов

сутки 3790

       

3



   2)  Стоимость  платных  услуг,  предоставляемых  АУ  Качканарского
городского  округа  «Физкультурно-оздоровительный   комплекс»,  для
юридических  лиц,  устанавливается  исходя   из  фактических  затрат  на
основании калькуляций на данные услуги в соответствии с договорами между
АУ  Качканарского  городского  округа  «Физкультурно-оздоровительный
комплекс» и юридическими лицами.

4



УСТАНОВЛЕНЫ
Постановлением Администрации 
Качканарского городского округа
от 31.12.2020 № 1209 
«О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 
06.02.2017 № 96 «Об установлении 
тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и 
учреждениями Качканарского 
городского округа и работы, 
выполняемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями 
Качканарского городского округа»

Тарифы на  платные  услуги (работы), предоставляемые
 (выполняемые) Муниципальным учреждением по работе 

с молодежью «Молодежный центр

№
п/
п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость 
в руб.

1 Проведение мероприятий: 
конференций, презентаций, 
семинаров и организация 
работы коллективов 
самодеятельности и клубов 
объединений по интересам 
т.д. 

1чел./1 час. 50

2 Проведение развлекательных 
мероприятий: конкурсов, 
праздников  и т.д. (группа) 

1,5 час. 3000

3 Выступление коллективов 
самодеятельности клубов 
объединений по интересам      

1 час. 3000

4 Оказание услуги по прокату 
костюмов

1 сутки 500

5 Прокат ростовых кукол 
(сутки)

1 сутки 1000

6 Оказание услуг по написанию 
сценариев

1 сценарий 500

5



Клуб по месту жительства «Афганец» (4 кв.-д.34)

№
Наименование услуги Единица

измерения
Стоимость 

в руб.

1 Клубное формирование 
"Фитнес" 

1чел./1 час. 50

2 Любительское объединение 
"Пауэрлифтинг"  

1чел./1 час. 50

3 Любительское объединение 
"В здоровом теле- здоровый 
дух"    

1чел./1 час. 50

4 Любительское объединение 
"Пулевая стрельба" 

1чел./1 час. 30

5 Любительское объединение 
"Настольный теннис" 

1чел./1 час. 30

6 Групповое посещение 
спортивного зала (группа)

2 час. 500

7 Посещение скалодрома 
(возрастная категория  от 30 
лет) 

1чел./1 час. 100

8 Заказные развлекательные 
мероприятия   (группа)

2 час. 1200

9 Занятие йога 1чел./1 час 50

10 Занятие танцевальный фитнес 1чел./1 час 50

Клуб по месту жительства «Лидер» (п. Валериановск, ул.Кирова, д.1А)

№
Наименование услуги Единица

измерения
Стоимость

в руб.

1 Любительское объединение 
"Пауэрлифтинг" 

1чел./1 час. 50

2 Любительское объединение 
"Настольный теннис" 1чел./1 час. 30

3 Заказные развлекательные 
мероприятия в т. ч  дни 
именинника, игровые 
программы, посвященные 
Дню защиты Отечества, 
Международному дню 8 
марта, выпускной вечер, 

     1чел./2 час. 60

6



"День букваря", игровые 
программы по ПДД и по 
пожарной безопасности, 
Новый год и т.д. 

4 Заказные развлекательные 
мероприятия (группа) 2 час. 1000

Клуб по месту жительства «Домовенок» (6Акв.-д.13)

№
Наименование услуги Единица

измерения
Стоимость 

в руб.

1 Новогодние мероприятия      
 

1чел./2 час. 100

2 Выпускные вечера 1чел./2 час. 130

3 Заказные развлекательные 
мероприятия в т. ч  дни 
именинника, игровые 
программы, посвященные 
Дню защиты Отечества, 
Международному дню 8 
марта,, выпускной вечер, 
"День букваря", игровые 
программы по ПДД и по 
пожарной безопасности, 
Новый год и т.д. 

1чел./2 час. 60

4 Заказные развлекательные 
мероприятия (группа) 2 час. 1200

5 Занятие йога 1чел./1 час. 50

6 Занятие танцевальный фитнес 1чел./1 час. 50

Клуб по месту жительства «Спасатель» (5А-2)

№
Наименование услуги Единица Стоимость

измерения в руб.
1 Познавательные  

интеллектуальные игровые 
мероприятия («Рюхи», 
«Монополия»,  «Умники и 
умницы»)  (группа)

2 час. 1200

7



УСТАНОВЛЕНЫ
Постановлением Администрации 
Качканарского городского округа
от 31.12.2020 № 1209 
«О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 
06.02.2017 № 96 «Об установлении 
тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и 
учреждениями Качканарского 
городского округа и работы, 
выполняемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями 
Качканарского городского округа»

Тарифы 
на платные услуги  (работы),  выполняемые Муниципальным 
казенным учреждением  КГО «Качканарское архитектурное 

градостроительное бюро»

                               
1. Оформление межевых  планов на  земельные  участки не относящиеся к
«дачно-гаражной амнистии»

№
п/п

Наименование объекта недвижимости Тариф  на 1 объект 
(руб.)

1 Объекты промышленно-гражданского назначения 
для  юридических лиц

15620

2 Объекты гражданского назначения для физических
лиц

5275

2. Оформление ситуационного  плана

№
п/п

Наименование 
документа

Формат     листа Тариф (руб.)

1 Ситуационный план А4 4850

3. Оформление технического плана 

№
п/п

Наименование объекта недвижимости Тариф на 1 объект
(руб.)

8



1 Объекты  промышленно-гражданского  назначения
для юридических лиц

15620

2 Объекты гражданского назначения для физических
лиц

4850

4. Акт обследования 

№
п/п

Наименование объекта  недвижимости Тариф на 1 объект
(руб.)

1 Объект  гражданского  назначения  для  физических
лиц 

1600

2 Объект  промышленно-гражданского  назначения
для юридических лиц

5140

9


